

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد

لزوم اصلاح وضعیت شرکت‌های دولتی

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای روز گذشته در نشست شورای عالی قوه قضائیه، به موضوع شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت و بودجه‌ای که به آنها در سال‌های مختلف اختصاص داده می‌شود، پرداخت و اظهار کرد: «تعداد قابل توجهی از شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت در کشور وجود دارد؛ برخی آگاهان، تعداد آنها را بیش از ۳۰۰ شرکت قلمداد می‌کنند و بودجه تخصیصی به این شرکت‌ها بیش از بودجه دولت است.» محسنی اژه‌ای، ب‌ا تأکید بر اهمیت اصلاح وضعیت شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت اظهار کرد: «رئیس وقت سازمان بازرسی در مقطع ریاست‌آقای خداییان طی گزارشی به من اعلام کرد که بالغ بر هزار و ۵۳۵ عضو هیأت مدیره شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت شناسایی شده‌اند که عضویت آنها مغایر با قانون است؛ تعدادی از آنها با ورود سازمان بازرسی استعفا دادند؛ برای ۳۵۹ نفر از آنها نیز که به قانون تمکین نکردند، پرونده کفبری تشکیل شد. تأکید مؤکد دارم که موضوع مورد اشاره باید با جدیت دنبال شود. این مقوله، آسیب‌زا و زمینه‌فاسد است.»

رئیس عدلیه گفت: «علاوه بر اهتمام ویژه درخصوص تعیین تکلیف همه آن ۳۵۹ نفری که برای آنها پرونده کفبری تشکیل شده، باید مالی که آن هزار و ۵۳۵ نفر نیز تحصیل کرده‌اند، مورد بررسی جامع قرار گیرد و چنانچه نامشروع و مغایر با قانون بوده، مسترد شود.» رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست خود، با تأکید مؤکد پیرامون اهمیت حمایت از فعالیت اقتصادی مولد، اظهار کرد: «بخش‌های ذیربط قضایی به هیچ وجه از مقوله حمایت از تولید، رفع موانع تولید و مساعدت نسبت به جذب سرمایه‌گذاری مولد، غافل نشوند و جلسات ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را با جدیت دنبال کنند.» محسنی اژه‌ای ادامه داد: «حمایت از اقتصاد مولد، اولویت درجه اول کشور و به تبع آن، قوه قضائیه است. مجدد تأکید مؤکد دارم که در فرآیند رسیدگی به اتهامات متوولی و صاحب یک بنگاه تولیدی، نهایت اهتمام به خرج داده شود تا حتی المقدور، آن بنگاه تولیدی، پلمپ نشود و حساب‌های آن مسدود نگردد و چرخه تولید و اشتغال در آن، از حرکت بازایستد.» رئیس دستگاه قضا، مبارزه با فساد را یک امر محتم و قطعی دانست و اظهار کرد: «مبارزه با فساد، کماکان اولویت اصلی قوه قضائیه است و این امر هیچ‌گاه از اولویت قوه قضائیه خارج نخواهد شد.»

رئیس شورای حوزه‌های علمیه استان تهران:

از این پیچ تاریخی سرنوشت‌ساز عبور می‌کنیم

حجت‌الاسلام والمسلمین علی اکبر رشاد، رئیس شورای حوزه‌های علمیه استان تهران، در اولین جلسه درس خارج حوزه علمیه امام رضا(ع) در سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، اشاره به حوادث و تحولات یک سال اخیر، اظهار کرد: «ملت ایران و مردم جبهه مقاومت در ماه‌ها سال گذشته حوادثی را پشت سر گذاشتند که از جهات مختلف در تاریخ کشور، تاریخ شش و تاریخ امت اسلامی کسابقه و بی‌سابقه بوده است.» تولیت مجتمع حوزوی امام رضا(ع) با اشاره به پیش‌بینی‌های رهبر انقلاب اسلامی درباره اقل قدرت آمریکا و تغییر معادلات جهانی، تصریح کرد: «امروز در یک نقطه عطف تاریخی قرار گرفته‌ایم و نشانه‌های تحول بزرگ در ساختار قدرت جهانی بیش از گذشته آشکار شده است.» وی با بیان اینکه تاریخ در حال عبور از یک مرحله ورود به مرحله جدید است، گفت: «ما اکنون در حال عبور از همان پیچ تاریخی هستیم که سال‌ها درباره آن سخن گفته شده است و آثار و نتایج این تحول به‌زودی بیش از پیش آشکار خواهد شد.»

پزشکیان در نشست صمیمی با بازنشستگان:

رقم کالابرگ افزایش می‌یابد



دولت

گروه سیاسی

رئیس جمهوری تأکید کرد که رقم کالا برگ افزایش خواهد یافت. دیروز، رئیس‌جمهور پزشکیان در نشست صمیمی با جمعی از بازنشستگان که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، با اشاره به جنایات‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، تصریح کرد: «متأسفانه کسانی مدعی حقوق بشر و انسانیت هستند که با ابزار و تکنولوژی‌هایی که در اختیار دارند، کودکان و مردم بی‌گناه و بیوزره رهبر ما را شهید می‌کنند. از طرفی برخی از ایرانیان خارج از کشور همسو با دشمنان به دنبال تحریک مردم در داخل کشور هستند. خوب است انصاف و انسانیت داشته باشیم و همان‌گونه که امام حسین (ع)، فرمودند: «اگر دین نداریم، آزاده باشیم.»

رئیس جمهوری وحدت و انسجام را رمز استنادگی در برابر قلدری آمریکا برشمرد و گفت: «چنانچه در کشور همدلی و هم‌فرازی وجود داشته باشد و بتوانیم وحدت و انسجام را حفظ کنیم، هیچ‌گاه در مقابل آمریکا سر خم نخواهیم کرد. واقعیت این است تأنها قلدری می‌کنند و با مشکلات و محدودیت‌هایی که ایجاد کرده‌اند، به دنبال فروپاشی اجتماعی هستند. آمریکا راه‌ها را بسته و به دنبال ایجاد اختلال در کشور است.»

مسعود پزشکیان با اشاره به استفاده از ابزار و تکنولوژی توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی، یادآور شد: «آنها دولت تروریست ایجاد کرده‌اند و هر که را که دلشان می‌خواهد، ترور می‌کنند. در غره نیز مردم بی‌گناه آن منطقه را تروریست می‌نامند، در حالی که آنها حتی آب و غذا ندارند که مصرف کنند.»

او در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به مطالبات نمایندگان کانون‌های بازنشستگی، خاطرنشان کرد: «می‌توانیم با حضور نمایندگان شما در جلسات تخصصی، مطالبات و مشکلات مطرح شده در جلسه ا‌ه‌دفقمند مدیریت کنیم و برای هر کدام راه‌حلی داشته باشیم. بر خود وظیفه می‌دانم در اسرع وقت این جلسات تخصصی در حوزه‌های معیشتی، بیمه، قوانین، معوقات، دارو و سلامت با کارگروه‌های مربوطه بازنشستگان برگزار شود و برای هر کدام راه‌حلی

عارف با استقبال از ابلاغ قانون ملی توسعه هوش مصنوعی مطرح کرد

«جان فدای علمی» برای توسعه فناوری‌ها



گزارش

گروه سیاسی

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی، با اشاره به روند رو به رشد استفاده از هوش مصنوعی در کشور گفت: «راهبرد دولت براساس فرمایش‌ها و توصیه‌های رهبر شهید انقلاب، دستیابی به جایگاه تک‌رقمی جهان در حوزه هوش مصنوعی است.» محمد رضا عارف با اشاره به ابلاغ قانون ملی توسعه هوش مصنوعی از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: «این قانون انصافاً قانون خوبی است و از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تصویب آن تشکر می‌کنم. این قانون با راهبرد دولت چهاردهم برای توسعه فناوری‌های پیشرفته، از جمله هوش مصنوعی، کاملاً منطبق است.»

وی ادامه داد: «رویکرد دولت و مجلس در حوزه فناوری‌های پیشرفته و هوش مصنوعی، توجه به سیاست‌های کلی نظام و دیدگاه‌های امام شهید درباره این فناوری‌هاست. امام شهید نگاه عمیق، دقیق، بلندمدت و جامع به علم و فناوری داشتند و کشور در مسیر اجرا و حاکمیت این دیدگاه‌ها و فرامین قرار دارد.» عارف با تأکید بر اینکه یک سازمان یا تشکیلات به‌تنهایی نمی‌تواند مسئولیت سنگین راهبری هوش مصنوعی را برعهده بگیرد، گفت: «به همین دلیل با تمرکز امور هوش مصنوعی در یک ستاد مصوب مجلس است. این قانون پیشبرد این حوزه به همکاری و مشارکت سایر نهادها نیاز داریم.»

وی با تأکید بر ضرورت اجرای هرچه سریع‌تر قانون ملی توسعه هوش مصنوعی اظهار کرد: «اگر دولت می‌خواست در زمینه هوش مصنوعی لایحه‌ای تهیه کند، آن لایحه شایست بسار زیادی در وهله اول مراعات حال آنها را نکند. اکنون این قانون لازم‌الاجراست و باید مبنای حرکت کشور قرار گیرد.»

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: «باید با وقای

ملی، همدلی و همبستگی کار را پیش ببریم و در این مسیر گرفتار آفت بخشی‌نگری یا سیاسی‌نگری نشویم تا قانون به خوبی اجرا شود و بتوانیم به هدف خود برای دستیابی به رتبه تک‌رقمی جهان در هوش مصنوعی برسیم.»

عارف ایجاد صندوق برای تأمین منابع مورد نیاز توسعه هوش مصنوعی و تشکیل مراکز مختلف توسعه این فناوری را از نقاط قوت قانون جدید دانست و گفت: «کارگروهی با حضور وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری تشکیل خواهد شد تا قانون ملی توسعه هوش مصنوعی هرچه سریع‌تر وارد مرحله اجرا شود.»

او با توصیه به پرهیز از نگاه سیاسی به توسعه فناوری‌های پیشرفته تأکید کرد: «سازمانی که براساس قانون ملی توسعه هوش مصنوعی تشکیل می‌شود باید نقش ستادی داشته باشد، نه اجرایی؛ موضوعی که در قانون نیز مورد توجه قرار گرفته است. این قانون لازم‌الاجراست، هرچند در صورت نیاز می‌توان اصلاحاتی نیز در آن اعمال کرد.»

عارف: جنگ‌های آینده، جنگ فناوری است

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه «جنگ‌های آینده، جنگ‌های فناوری است»، گفت: «افسران این جنگ دانشمندان جوان ما هستند که دستاوردهای علمی آنان را در دفاع از کشور

محمد عطریانفر، احمد زیدآبادی و علیرضا معزی در یک نشست تخصصی بررسی کردند

رسانه، در میانه خط قرمز و مرجعیت



گزارش

گروه سیاسی

محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران و مدیران سابقه رسانه، روز گذشته در نشست تخصصی «خط قرمز در مطبوعات و رسانه‌ها» با بیان اینکه احزاب

ورسانه‌ها هم‌زاد یکدیگر در حوزه فعالیت‌های اجتماعی هستند و در عرصه سیاست و اجتماع هر دو به صورت نابالغ متولد شدند، گفت: «در این راستا ما هیچ‌گاه به این فکر نکردیم که آنها مؤلفه‌های قدرت سیاسی هستند که می‌توانند در اداره کشور نقش آفرین باشند و چگونه باید شکل بگیرند!

به گزارش ایرنا، عطریانفر با بیان اینکه پیش از آنکه ما از حاکمیت، جامعه اخلاقی، جامعه امنیتی و جامعه قضایی انتظار داشته باشیم که حقوق مردم را رعایت کنند و مراعات حال رسانه‌ها را داشته باشند، گفت: «خود ما باید در وهله اول مراعات حال آنها را کنیم.» وی با بیان اینکه پیشنهاد می‌کنم در سه سر فصل، برترین مفهوم خط قرمز» تأکید کند، اظهار کرد: «خطوطی که در واقع حقوق دیگران است و رعایت حریم و مرزهای آن برای ما الزامی است، برخلاف دیدگاه رایج که مبنای این محدودیت‌ها را صرفاً قوانین حاکمیتی و نهادهای می‌داند، معقدمند نقطه شروع بحث باید حوزه اخلاقی و عرف جامعه باشد.»

این فعال سیاسی و رسانه‌ای گفت: «وقتی حوزه‌های اخلاقی، شئون اجتماعی و لایه‌های مختلف جامعه، ارزش‌هایی را خلق و از آن سیاست می‌کنند، این ارزش‌ها به عنوان تکیه‌گاه و محدودیت‌های بنیادین، در انتقال پیام و فعالیت‌های رسانه‌ای باید دقیق مورد توجه و احترام قرار گیرند.» عطریانفر در ادامه سخنان خود گفت: «هر فرد، فارغ از جنسیت، سن و جایگاه اجتماعی، دارای اعتبار، کرامت و عزت نفس است که باید مورد احترام قرار گیرد.» وی خاطر نشان کرد: «در ادبیات دینی ما، حرمت انسان حتی از حرمت کعبه نیز بالاتر شمرده شده است، چرا که حرمت کعبه، حرمت نماد عبادت است، اما حرمت انسان، حرمت ذات آفریده خداست، متأسفانه شاهد هستیم که برخی رسانه‌های پرشارحبه، بدون هیچ‌گونه پابندی به اصول اخلاقی، به‌راحتی حریم شخصی و عزت نفس افراد را در هر لباس و شرایطی هتک حرمت می‌کنند.»

«این رویکرد، خسارات اجتماعی بسیاری به بار آورده است. نیاز به نام بردن از این رسانه‌ها نیست، اما باید تأکید کرد که رعایت حرمت تک‌تک انسان‌ها چه موافق، چه مخالف، چه مسئول و چه غیرمسئول یک ضرورت اخلاقی و الزامی است که رسانه‌ها موظف به رعایت آن هستند.»

معزی: رسانه‌ها از زیرساخت‌های

امنیت ملی به شمار می‌آیند

علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر

در مطبوعات بوده که به صورت سنتی آن را رعایت می‌کردیم و اکنون هم رعایت می‌کنیم ولی دلیل آن را نمی‌دانیم.» معزی ادامه داد: «همه ما ضامن امنیت ملی هستیم نه مسئولین امنیت ملی یا کسانی که امنیتی تعریف می‌شوند بلکه همه با هم امنیت را می‌سازیم. رسانه‌ای که دچار خودسانسوری شود، با دو پیامد روبرازد: روبه‌رو می‌شود؛ اول، برای مقابله می‌گردد و دوم، مرجعیت خود را از دست می‌دهد. از دست رفتن مرجعیت، به معنای از دست رفتن اعتماد است؛ زمانی که اعتماد فرو می‌ریزد، مرجعیت رسانه به خارج از مرزها منتقل می‌شود.»

وی تأکید کرد: «در این خلاء، شایعات قوت می‌گیرد و عملیات روانی دشمن آغاز می‌شود. در چنین شرایطی، رسانه‌ای که اعتماد عمومی را از دست داده، برای مقابله با عملیات روانی دشمن و مدیریت تاب‌آوری اجتماعی، در عمل «خلع سلاح» شده است و این بزرگ‌ترین آسیب این رسانه‌ها در خودسانسوری یا وجود خطوط قرمز نامشخص و غیرمدون به امنیت و تاب‌آوری اجتماعی وارد می‌کند.»

معزی افزود: «اگر سیستم‌های قضایی و امنیتی را هم کنار بگذاریم، یک رسانه صرفاً به عنوان یک نهاد معتمد به اعتماد مردم، اگر بداند مرزهای فعالیتش روشن است، از نشر اکاذیب و ایجاد تشویش در اذهان عمومی پرهیز خواهد کرد، بسیاری از ما با عناوین حقوقی نظیر «نشر اکاذیب» یا «تشویش اذهان» مواجه شده‌ایم و بارها به دادگاه رفته‌ایم.»

وی تصریح کرد: «وقتی با عناوین مبهمی مانند «اقدام علیه امنیت ملی» به‌طور مداوم به دادگاه احضار شوید، این بلا تکلیفی در عمل امنیت ذهنی و حرفه‌ای شما را بین می‌برد.»

احمد زیدآبادی دیگر میهمان نشست نیز در مهم‌ترین بخش سخنان خود اظهار کرد: «تهمت» افشای اسناد سری، دعوت از کشور خارجی برای حمله و تجزیه‌طلبی، خط قرمزهای استثنایی هستند. اما خودکتنرلی و رعایت اخلاق حرفه‌ای از خودسانسوری تفاوت دارد.»

این تحلیلگر درباره خودسانسوری نیز گفت: «خودکتنرلی در خیابان، رعایت مقررات و پرهیز از فحش و تعدی، سانسور نیست. اگر فردی به دلیل مصالح عمومی، عدم سندیت یا نفع عمومی مطلبی را ننویسد، خودسانسوری محسوب نمی‌شود؛ اما اگر به دلیل ترس از دولت یا گروه‌های دیگر ننویسد، سانسور است.»